Проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                   с. Миндерла                             №  ______

О внесении изменений в

постановление администрации

Миндерлинского сельсовета

от 14.03.2013 № 30 «Об утверждении

Порядка разработки и утверждения

административных регламентов

оказания муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях обеспечения открытости и общедоступности информации о

предоставлении муниципальных услуг физическим и (или) юридическим

лицам, руководствуясь Уставом Миндерлинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Миндерлинского сельсовета от

14.03.2013 № 30 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов оказания муниципальных услуг» следующие

изменения:

1.1. подпункт в) пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах»;

1.2. подпункт е) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«е) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии

с законодательными или иными нормативными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и

информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и

документы, которые заявитель вправе представить по собственной

инициативе, так как они подлежат представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия»;

1.3. подпункт м) пункта 2.4. изложить в следующей редакции:

«м) требования к помещениям, в которых предоставляются

муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления каждой  муниципальной услуги, в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

1.4. в пункте 2.10. слова «в том числе обеспечения возможности

реализации прав инвалидов на исполнение по их заявлению предоставление

муниципальной услуги.» заменить словами «в том числе к обеспечению

доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления

возложить на заместителя главы администрации (Черкасова Л.Н.).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днѐм его

официального опубликования в газете «Ведомости органов местного

самоуправления Миндерлинского сельсовета»

Глава сельсовета                                                                   Э.А. Горн